Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SADUAREMA
TRABAlHO E RESPEITO

LEI N° 2.203 DE 08 DE MARÇO DE 2022.

Autoriza a aquisição de lote de terreno designado pelo n°
09 da quadra nO04 do Loteamento denominado Chácaras
Saquarema, com área de 5.280,00m2

, situado em Sampaio
Corrêa, zona urbana do 3° Distrito de Saquarema-RJ, para
fins de implantação de uma Unidade de Ensino.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir o lote de terreno designado
pelo nO09 da quadra nO04 do Loteamento denominado Chácaras Saquarema, com
área de 5.280,00m2

, situado em Sampaio Corrêa, zona urbana do 30 Distrito de
Saquarema-RJ, registrado no Cartório de Registro Geral de Imóveis sob a matrícula
nO38.411, para fins de implantação de uma Unidade de Ensino.

Parágrafo único. O valor pago pelo lote será o de mercado, devidamente
apurado através de método científico de avaliação a ser realizado pelo setor técnico
da Municipalidade.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão atendidas
pelas dotações consignadas na Lei Orçamentária em vigor.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Saquarema, 08 de março de 2022.

Manoela R~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura Municipal de Saquarema I RJ
CNPJ 32147.670/0001-21
Rua Coronel Madurelra, 77 - Centro - Saquarema I RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema r) gov br - www saquarema rJ gov br